
سرمقاله

متخصصان شهرسازى در نشست «ساختمان هاي ناایمن
و تاب آوري شهري تهران» از شرایط این شهر در مواقع بحران گفتند

  معاون فنی سازمان آتش نشانی: خسارت آتش سوزي در ساختمان هاي مسکونی 
در سال 95 حدود هزار و 500 میلیارد تومان بوده است

تهرانِ بى«تاب»

ا سنت استارت آپ 
کمتر پیش آمده که در برخورد با پدیده هاي جدید 
واکنشی درست از خودمان نشان دهیم. زمانی نه چندان 
دور و شاید از ابتدا مهمترین پدیده اي که وارد جامعه 
می شد و حکومت ها در برابر آن موضع مخالف می گرفتند، 
پدیده هاي رسانه اي و مرتبط با آن بود؛ مطبوعات، رادیو 
و تلویزیون، دستگاه هاي تکثیر، بعدها فاکس، اینترنت، 
ماهواره و.... در همه موارد واکنش هاى رسمى اعمال 
محدودیت بود. البته پس از مدتی که دسترسی به این 
وسایل زیاد می شد و راه مقابله اي نمی ماند، به ناچار به 
آن تن می دادند، ولی در این فاصله، زمان طلایی را براي 
انطباق پذیري خود از دست می دادیم. اکنون نیز مدتی 
است برخی کسب وکارهاي جدید وارد میدان شده  است 
که مشابه همین رفتار را با آنها انجام می دهیم. نمونه اش 
تاکسی هاي اینترنتی است که وارد فعالیت شده  است 
ولی افراد ذینفع و صاحبان کسب وکار قبلی، به جاي 
آن که متوجه اهمیت ماجرا شوند و خود را با نیازها و 
فناوري هاي جدید هماهنگ کنند و از آن بهره ببرند، 
یک باره از درِ مخالفت برآمدند و خواهان توقف کار آنان 
شدند. ولی مشکل از آن جا آغاز می شود که توسعه این 
نوع کسب وکارها بیش از آن که ناشی از اراده هاي فردي 
این و آن فرد یا کارآفرین باشد، متاثر از نیازهاي رو به 
رشد جامعه است. اگر نفر اول این کار را انجام ندهد، 
نفر دوم و سومی پیدا می شوند که آن را پیگیري کنند 
و به سرانجام برسانند. بنابراین به جاي تقابل و کوشش 
بیهوده در سنگ اندازي جلوي دیگران، بهتر است که 
خود را با نیازهاي روز هماهنگ و از امکانات موجود به نفع 
جامعه و خودمان استقبال کنیم. نحوه برخورد سازمان 
تاکسیرانی تهران با تاکسی هاي اینترنتی مصداق روشنی 
از این ادعاست که چگونه سازمان هاي قدیمی تر واکنش 
نادرستی از خود نشان می دهند و مشکل آفرین می شوند. 
به طور قطع اگر این سازمان قدري از لاك رفتارهاي 
سنتی خود بیرون می آمد و می توانست با امکانات خود، 
سامانه الکترونیکی خوبی را طراحی و اجرا کند، هم به 
نفع جامعه بود و هم خودشان از آن بهره مند می شدند. 
ولی مشکل از آن جا آغاز می شود که این نهادها بشدت 
بروکراتیزه و محافظه کار می شوند و کمترین تحولی را 
نمی پذیرند و به آنچه طی ده ها سال عمل کرده اند، عادت 
و در برابر هرگونه نوآوري مقاومت می کنند؛ در نتیجه 
در چنین مواقعی قدرت انطباق پذیري خود را از دست 
می دهند و با تخریب دیگران گمان می کنند می توانند 
آنان را از میدان به در کنند. این یک سوي ماجراست. سوي 
دیگر ماجرا نیز به کارآفرین هاي جدید مربوط می شود که 
فناوري هاى جدید و امور مشابه را وارد می کنند و مشاغل 
نوینی را سروسامان می دهند، ولی از بخش هاي مدیریتی 
و فرهنگی و به تعبیر دیگر نرم افزاري ماجرا غافل و در 
نتیجه این غفلت ضربه پذیر می شوند، زیرا ناخواسته در 
میدان مشاغل سنتی وارد می شوند؛ مثل واردات خودرو 
که آن را وارد می کنیم ولی مقررات و فرهنگ رانندگی 
را که لازمه استفاده از خودرو است، وارد نمی کنیم یا به 
آن بی توجه هستیم. نتیجه همین وضع ناخرسندکننده، 
ترافیک می شود که همه شاهد آن هستیم. مشاغل مدرن 
نیز داراي فرهنگ خاص خود است. پاسخگویی یکی از 

مهمترین مولفه هاي آن است. اگر قرار باشد ما از طریق 
اینترنت به راننده اعتماد کنیم، طبیعی است که نهاد 
مدیریت کننده او باید بسیار پاسخگو و مسئولیت پذیر 
باشد. توسعه کمّی این تاکسی ها می تواند تیغ دو دَم 
باشد. از یک سو، جایگاه آنها را تقویت می کند، ولی به 
علت افزایش احتمال بروز مشکلات گوناگون، این توسعه 
کمّی می تواند موجب ضربه پذیري آنان شود. اتهاماتی 
که این روزها علیه نحوه پذیرش راننده براي یکی از این 
شرکت هاي تاکسیرانی مطرح می شود و مشاهدات 
معمول از پذیرش آنان و سکوت در برابر اتهامات وارده 
بر آنان، همگی حکایت از این می کند که استارت آپ هاي 
ایران یا حداقل تعدادي از آنها، تا رسیدن به استانداردهاي 
موجود در مسئولیت پذیري و پاسخگویی راه درازي 
را در پیش دارند. اگر آنان می توانستند این دو ویژگی را 
وارد حوزه کسب وکار کنند، خدمتی به مراتب بزرگتر 
از اصل توسعه تاکسیرانی ارزان انجام داده بودند. این که 
ابتدا با کیفیت بالایى کار را شروع کنیم، به طورى که 
حتى صاحبان خودروهاى بالا نیز با افتخار خود را عضو 
و راننده فلان شرکت حمل ونقل اینترنتى بدانند، ولى 
در عرض یک سال کار را به جایى برسانیم که بسیارى 
از آن افراد از این انتساب گریزان شوند، نشانه ناآشنایى 
با کسب وکار جدید است. جالب این که هنوز در کار اول 
خود جا نیفتاده اند، وارد حوزه هاى دیگر هم شده اند 
و کیفیت هر دو کار را تنزل داده اند. این مسأله فقط به 
شرکت هاي تاکسیرانی اینترنتی محدود نمی شود، 
بلکه سایر خدمات جدید مثل فروشگاه هاي اینترنتی، 
سفارش هاي غذا و سایر خوراکی ها، پیک و ارسال امانات 
پستی، فروش کتاب و فایل هاي کتاب و... نیز شامل این 
مسأله می شود. نمونه آن حراج مشهور به جمعه سیاه 
است. می دانیم که مفهوم حراج در ایران تا حدي شوخی 
بوده است و کسی آن را جدي نمی گیرد. هر روز که در 
خیابان قدم می زنیم هر مغازه اي براي خودش یک 
تابلوي حراج حتی تا 50 و 70 درصد زده است، ولی 
هنگامی که قیمت ها را می بینیم، تفاوت چندانی 
مشاهده نمی کنیم. ولی اکنون این فرصت پیش آمده که 
فروشگاه هاي اینترنتی مفهوم و معناي جدیدي از حراج 
را معرفی کنند. این که می بینیم حتی در ایالات متحده 
و اروپا مردم در این روز هجوم می برند تا جنس بخرند، 
به معناي واقعی بودن حراج است و در برابر، هنگامی 
که مغازه اعلام حراج 50 درصد کرده و کسی هم وارد 
آن نمی شود، معنایش روشن است. بنابراین اگر این 
کسب وکارهاي جدید بتواند اعتماد مردم را جلب کند، 
نه تنها به نفع کشور است، بلکه باعث رونق اقتصادي هم 
خواهد شد. شرکت هاي تاکسیرانی اینترنتی می توانند با 
قاطعیت کوچکترین تخلفات رانندگان را جدي بگیرند 
و به نفع مسافر وارد عمل شوند و هر مشکلی را پاسخگو 
باشند و از خود رفع مسئولیت نکنند و کیفیت کار را 
بالاتر ببرند نه آن که تنزل دهند. در این صورت مطمئن 
باشند که دیر یا زود همه تاکسیرانان در ذیل ساختار 
آنان فعالیت خواهند کرد. در غیر این صورت فقط یک 
شرکت تاکسیرانی مشابه قبلی ها خواهند بود، به علاوه 

یک اینترنت!
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مر لال ا دید در  چهار انتصا 
 یک زن رئیس مراکز درمانى هلال ایران

در امارات شد

شهروند| روز گذشته رئیس جمعیت 
هلال احمر در چهار حکم جداگانه  معاون 
آموزش، پژوهش و فناورى و سرپرست موسسه 
آموزش عالى هلال ، سرپرست معاونت 
توسعه منابع انسانى و پشتیبانى هلال احمر 
و  رئیس مراکز درمانى هلال ایران در امارات را

منصوب کرد .
دکتر پیوندى  در چهار حکم جداگانه ،  دکتر 
عاطفه رئوفى را به عنوان «رئیس مراکز درمانى 
جمعیت هلال احمر جمهورى اسلامى ایران 
در کشور امارات متحده  عربى (دبى)»،  دکتر 
سیدمحمد اکرمى را به سمت رئیس مجتمع 
دارویى - درمانى هلال ایران،  دکتر کاظم شریفى را 
به عنوان معاون آموزش، پژوهش و فناورى جمعیت 
و سرپرست موسسه آموزش عالى علمى- کاربردى 
هلال ایران و محمدرحیم شهریارى را به عنوان 
«سرپرست معاونت توسعه منابع انسانى و پشتیبانى» 
جمعیت منصوب کرد. دکتر پیوندى خطاب به 
مدیران جدید هلال احمر آورده است: «بالندگى و 
توفیق روزافزون شما را در خدمت به مردم شریف 
ایران در جهت تحقق اهداف والاى دولت تدبیر و 

امید، از درگاه خداوند یگانه و مهربان مسئلت دارم.»

   صفحه 16

سیاست

رهبر معظم انقلاب اسلامى
در دیدار پهلوان سرافراز کشورمان 

علیرضا کریمى

زت آفرینی کردید
د بزر  و برا ی 

شتید ود گ از  
   صفحه 2

نجات

  دو تفنگدار  نیروى دریایى آمریکا
براى هدفمند کردن زندگى سربازان
بازگشته از جنگ ایده امدادرسانى

در بحران هاى طبیعى را اجرایى کردند

امداد رسانی مان 
ی کهنه  ودک

ایی سربازان آمری

   صفحه 9

حوادث

 8 صیاد و ناخداى یک لنج ماهیگیرى
در آب هاى بوشهر ناپدید شدند

 پدر ناخداى کشتى در گفت و گو با 
«شهروند»:اگر هواى لنج خالى شده 

باشد امکان غرق شدن صیادان زیاد است

ماجراى تلخ «یاقوت» 
و سرنشینانش

   صفحه 15

گفت وگو ورزش

گفت و گو با  سید مهدى موسوى 
کار آفرین نمونه افغانستانى

در ایران 

رمزگشایى از ماجراى حضور 
سرمربى تیم ملى فوتبال روى 
بیلبوردهاى سطح شهر تهران

اش  یا باید 
باشید یا دیوانه

کی روش
یر چی س
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با شرایط ویژه و بدون کارمزد )شماره 81
سازمان اموال و املاک ستاد در نظر دارد تعدادی از املاک تجاری و مسکونی و ... را در تهران و سایر استانها از طریق مزایده کتبی 

و بصورت اقساطی و با تسهیلات ویژه به فروش برساند . 
متقاضیان محترم می توانند  از روز شنبه مورخ  96/09/11  الی روز چهارشنبه مورخ 96/09/22  جهت کسب اطلاعات بیشتر 

در خصوص املاک تهران با شماره تلفن های  ) دفتر فروش (  73  الی  021-88545570 
و در خصوص املاک استانها با شماره تلفن 88384897 - 021  تماس حاصل فرمایند .

جهت تهیه فرم ثبت نام و شرکت در مزایده املاک واقع درتهران ، به نشانی خیابان شهید دکتر بهشتی ، حد فاصل خیابان  
سازمان اموال و املاک ستادکاووسی فر و میدان تختی ، پلاک 224 مراجعه فرمایید .

آگهی فروش املاک بصورت مزایده  قابل توجه
خریداران املاک

ضمناً اطلاعات تکمیلی و لیست املاک در وب سایت                                   و در روزنامه های بشرح ذیل قابل دسترسی می باشد .

 قابل توجه
خریداران املاک

(

روزنامه وطن امروز )املاک تهران و البرز) چاپ امروز مورخ  96/9/20روزنامه کیهان )املاک تهران و البرز) چاپ امروز مورخ  96/9/20
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نخستین بودجه ریزى عملکردى ایران پس از 37 سال به مجلس تقدیم شد

 رئیس جمهورى درتشریح  بودجه 97 مطرح کرد: بودجه  سال آینده  براى رفع فقر مطلق است
 از این پس سازمان ها بر اساس عملکرد بهینه بودجه دریافت مى کنند       آب، برق و گاز گران مى شود

رد م ه به شر  بود
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یر یارانه ب
 می شوند

انی  ت و بازن
یون تومان  که زیر 2 می

دریافتی دارند
تر می شود بی

 شهروند|  رئیس جمهورى که دیروز براى ارایه 
لایحه بودجه 97 به مجلس رفته بود، ضمن تشریح 
ابعاد آن و افشاى اعمال فشارهایى به دولت براى 
جلوگیرى از حذف برخى ردیف هاى بودجه، از نوع 
مسکن هاى مهر نیز انتقاد کرد. اختصاص بودجه 400 
تریلیون ریالى دولت براى نهادهاى نظامى در بودجه 97 
نیز ازجمله نکات مهم در ردیف بودجه  سال آینده است. 
کارشناسان بر این اعتقادند که در بودجه  سال آینده، 
سیاست دولت بر محور آینده نگرى است و سویه هاى 
گذشته محورى طبق سنت چندین ساله دیده 
نمى شود. البته ایجاد اشتغال، رفع فقر و عدالت اجتماعى 
مهمترین بخش هاى نطق بودجه اى رئیس جمهورى 
در مجلس نیز بود. روحانى طبق روال همیشه به ارایه 
آمار و ارقامى از عملکرد  سال گذشته دولت پرداخت و 
آمارهاى 6 ماهه اول امسال را با  سال گذشته در رشد 
اقتصادى، نرخ تورم، ایجاد اشتغال و... مقایسه کرد. او 
مانند  سال گذشته به تحویل گرفتن دولت در شرایط 
رشد منفى اقتصادى و تورم بالا اشاره کرد و اشتغال 
را همچنان از مشکلات اصلى کشور دانست. ناگفته 
نماند که تأکید رئیس جمهورى در لایحه بودجه  سال 
97 بر پایه شفافیت و پرداخت به دستگاه ها بر مبناى 
عملکرد 3 ماهه آنها بود و همچنین ابتکار عمل دولت در 
تخصیص بودجه  سال آینده نسبت به گذشته در رویکرد 
عملیاتى آن است. در بخش یارانه نیز سیاست دولت بر 
پایه اقدام قبلى است که براساس آن تنها کسانى که 

نیازمند هستند، به یارانه مى رسند. روحانى البته در 
حین توضیحات خود حاشیه سازى هاى عربستان و 

رژیم صهیونیستى در منطقه را هم بى پاسخ نگذاشت.
بودجه سالانه برشى از برنامه چهارساله دولت 

روحانى با بیان این که لایحه بودجه امسال کاملا 
متفاوت از سال هاى گذشته است، اظهار کرد: درواقع 
در این لایحه بودجه به خوبى روشن شده که بودجه 
یک لیست درآمدى و هزینه اى تنها نیست. بلکه 
بودجه سالانه برشى از برنامه چهارساله دولت است. 
رئیس جمهورى ادامه داد: تمام وعده هاى اصلى دولت 
دوازدهم در انتخابات 96 چارچوب هاى اصلى اش در 
این لایحه تبلور یافته و بودجه  سال 97 به معناى آغاز 

برنامه هاى دولت دوازدهم است.
پایه بودجه  سال آینده بر شفافیت است

رئیس دولت دوازدهم با بیان این که پایه بودجه  
سال آینده بر شفافیت است و پرداخت به دستگاه ها بر 
مبناى عملکرد 3 ماهه آنها است، خاطرنشان کرد: آنچه 
که در گذشته صورت مى گرفت این بود که دستگاهى 
مى گفت در  سال گذشته  هزار تومان را گرفته ام و 990 
تومان را هزینه کرده ام و براى  سال آینده 1100 تومان 
مى خواهم و دستگاهى که صرفه جویى کرده و کمتر 
هزینه مى کرد، در  سال آینده کمتر بودجه مى گرفت از 
این رو به ویژه در ماه هاى آخر  سال رقابتى براى بیشتر 
هزینه کردن بود تا براى  سال بعد بودجه بیشترى 

بگیرند.

صددرصد بودجه
در بخش استانى عملیاتى خواهد بود

وى با تأکید بر این که ما هزینه ها را براى خدمت 
مى کنیم، بیان کرد: باید دولت بتواند با بخش خصوصى 
رقابت کرده یا خدمتش را واگذار کند. ما باید بر مبناى 
عملکرد، هدف و نتیجه بودجه ریزى کنیم و نه بر مبناى 
هزینه پارسال. این مسأله در بودجه امسال آغاز شده است. 
حدود 34 درصد بودجه ارایه شده عملیاتى است و باید 
این روند ادامه یابد تا همه بودجه هاى ما عملیاتى شود. 

در بخش استانى، صددرصد بودجه عملیاتى خواهد بود.
امسال براى

 همه چالش هاى کشور ورود کردیم 
وى با بیان این که سازمان برنامه و بودجه مسئولیت 
سنگینى را دارد، عنوان کرد: مشکل دیگر بودجه ها که 
من از شما کمک مى خواهم، این است که ردیف اندر 
ردیف. ردیف هاى زیادى درست شده و معلوم نیست 
این پول ها کجا مصرف مى شود. ردیف ها در بودجه 
امسال کاهش یافته و من از شما کمک مى خواهم؛ 
حتما به شما مراجعه کرده و فشار مى آورند. باید بر این 
ردیف ها نظارت کنیم که کجا مى رود و چگونه هزینه  
مى شود. رئیس دولت دوازدهم اضافه کرد: اگر این روند 
ادامه یابد، فرض محال که توان مهار در دولت دوازدهم 
باشد، دولت بعد نمى تواند کشور را اداره کند و در 

بن بست قرار مى گیریم.
صفحه هاى 2 و 4
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  عباس عبدى از اهمیت برگزارى مجمع 
عمومى انجمن صنفى روزنامه نگاران 
استان تهران در پنجشنبه جارى گفت

ناامید نباشیم
و انجمن مان را
راه بیندازیم

   صفحه 16


